
در نخستین ساعات سال 2025 میلادی، انتقال 
گاز طبیعی روسیه به اروپا از طریق خاک اوکراین 
متوقف شد. این توقف به دلیل پایان یافتن قرارداد 
ترانزیت میان دو کشــور و ناتوانی مسکو و کی‌یف 
در رسیدن به توافق جدید در جریان جنگ جاری 
رخ داد و در این خصوص شــرکت دولتی گازپروم 
روســیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: »به دلیل امتناع 
مکرر و صریح طرف اوکراینی از تمدید این توافقات، 
گازپروم از لحاظ فنی و قانونی امکان عرضه گاز برای 
ترانزیت از خاک اوکراین را از دســت داد«. وزارت 
انرژی اوکراین نیز اعلام کــرد که حمل و نقل گاز 
روســیه از طریق اوکراین »به دلیل منافع امنیت 

ملی« متوقف شده است. 
هرمــان گالوشــچنکو، وزیر انــرژی اوکراین 
در بیانیــه‌ای گفت: »مــا ترانزیت گاز روســیه را 
متوقف کردیــم. این یک رویداد تاریخی اســت. 
روســیه بازارهای خود را از دست می‌دهد و دچار 
خسارت‌های مالی خواهد شــد. اروپا نیز پیش‌تر 
تصمیم گرفته است که گاز روسیه را کنار بگذارد. 
توقف صادرات گاز روسیه به اروپا از طریق اوکراین 
به یک دهه روابط پرتنش میان مســکو و کی‌یف 
پایان می‌دهد. پس از الحاق کریمه توسط روسیه 
در سال ۲۰۱۴ این تنش‌ها آغاز شد و اوکراین نیز 
از ســال ۲۰۱۵ خرید گاز از روسیه را متوقف کرد. 
ناظران انتظار توقف جریان گاز را داشتند چرا که 
اوکراین بارها اعلام کرده بود به دلیل شرایط جنگی 

این قرارداد را تمدید نخواهد کرد. 
بر اســاس گزارش‌های منتشر شــد از سوی 
رسانه‌های اروپایی شرکت دولتی گازپروم روسیه 
نیز ســال گذشــته فرض را بر آن گذاشته بود که 
دیگر امکان استفاده از مســیر ترانزیتی اوکراین 
وجود نخواهد داشــت. این مســیر حدود نیمی 
از کل صادرات گاز خط لوله‌ روســیه بــه اروپا را 
تشکیل می‌داد. روسیه همچنان از طریق خط لوله 
ترک‌استریم، که از بستر دریای سیاه عبور می‌کند، 

به صادرات گاز به اروپا ادامه خواهد داد. 
ترک‌استریم که گاز روســیه را به اروپا منتقل 
می‌کند دو شاخه دارد: یکی برای بازار داخلی ترکیه 
و دیگری برای تأمین مشتریان اروپای مرکزی از 
جمله مجارستان و صربستان. به گزارش یورونیوز، 
اتحادیه اروپا پس از آغاز جنگ در اوکراین در سال 
۲۰۲۲ تلاش خود را برای کاهش وابستگی به انرژی 
روسیه دوچندان کرده و به دنبال منابع جایگزین 
بوده است. کشورهایی که همچنان گاز روسیه را از 
طریق اوکراین خریداری می‌کردند، مانند اسلواکی 
و اتریش، نیز ترتیباتی برای تأمین جایگزین انجام 

داده‌اند. 
اوکراین به دلیل از دست دادن درآمدهای ناشی 
از حق ترانزیت گاز ســالانه حــدود ۸۰۰ میلیون 
دلار ضرر خواهد کرد. از ســوی دیگر، گازپروم نیز 
نزدیک به ۵ میلیارد دلار از فروش گاز خود از دست 
خواهد داد. خطوط انتقال گاز روسیه به اوکراین از 
طریق اروپا در حالی متوقف می‌شود که خط لوله 

یامال-اروپا که از بلاروس عبور می‌کرد نیز تعطیل 
شده و مســیر نورد اســتریم که از دریای بالتیک 
به آلمان می‌رسید در ســال ۲۰۲۲ تخریب شد. 
خطوط لوله‌ مختلف روســیه در مجموع در سال 
۲۰۱۸ معادل ۲۰۱ میلیارد مترمکعب گاز به اروپا 
منتقل کرده بودند. این میزان در ســال ۲۰۲۳ به 
حدود ۱۵ میلیارد مترمکعــب از طریق اوکراین 

کاهش یافته بود. 

کدام کشورها ناراضی هستند؟
در این راستا تصمیم روسیه برای قطع صادرات 
گاز به اروپا از طریق اوکراین، بسیاری از کشورها را 

نگران کرده است که البته کشورهای اروپای شرقی 
در این راستا بیشترین نگرانی را خواهند داشت. در 
این راستا رابرت فیتسو، نخست وزیر اسلواکی در 
سخنرانی خود به مناســبت فرا رسیدن سال نوی 
میلادی در روز چهارشنبه نسبت به قطع ترانزیت 
گاز روســیه از طریق اوکراین به اروپا عمیقا ابراز 
نگرانی و تاکید کرد که این رویداد تبعات شدیدی را 
متوجه اسلواکی و کلیت اتحادیه اروپا خواهد کرد. 

فیتسو در سخنرانی خود که ویدیوی آن دیروز 
چهارشنبه منتشر شد با انتقاد از سلطه »منافع ملی 
خودخواهانه« و »اهداف ژئوپلتیکی احمقانه« در 
چارچوب اتحادیه اروپا گفــت که در این وضعیت 
نیازهای کشورهای کوچکتری همچون اسلواکی 
نادیده گرفته می‌شــود. فیتســو تاکید کرد: »در 
سیاســت جهان این مهم نیســت که کشورهای 
بزرگ دوســتدار هم باشــند یا با هم بجنگند، در 
نهایت کشورهای کوچک همواره رنج می‌برند. من 
نمی‌خواهم اسلواکی آنطور که امروز با قطع ترانزیت 
گاز از خاک اوکراین شــاهد هســتیم به وضعیت 
دردناک گرفتار شود. این اتفاق تاثیرات زیانباری بر 
همه ما در اتحادیه اروپا خواهد گذاشت اما تاثیری بر 

فدراسیون روسیه نخواهد داشت«. 

او همچنین در این ســخنرانی متعهد شد که 
در سال ۲۰۲۵ سیاســت خارجی همراه با تعامل 
در ســطح جهانی را با محوریت »عدم مداخله در 
امور داخلی دیگــران« و اولویــت دادن به منافع 
ملی اســلواکی در پیش بگیرد. اسلواکی از جمله 
گیرندگان گاز روســیه در اروپا از طریق خط لوله 
عبور کرده از خــاک اوکراین اســت و از تصمیم 
اخیر کی‌یف برای قطع ترانزیت گاز غافلگیر شده 
و از اوکراین خواسته بود توافق با گازپروم را تمدید 
کند. فیتسو در ادامه در واکنش به مخالفت کی‌یف 

با درخواست کشورش، چند روز پیش اوکراین را 
تهدید به قطع عرضه برق کرد. 

حادترین وضعیت برای مولداوی که با اوکراین 
هم‌مرز بوده و با جدایی‌طلبان مورد حمایت روسیه 
در داخل خود دست و پنجه نرم می‌کند به وجود 
آمده است. این کشور کوچک شــرق اروپا از قبل 
با توجه به اینکه انتظار قطع گاز از ســوی کی‌یف 
را داشته دســت به اجرای یک وضعیت اضطراری 
۶۰ روزه زده اســت. در حالی که تحــت تاثیر این 
وضعیت بخش زیــادی از نورپردازی‌های مربوط 
به جشن ســال نوی میلادی در شــهر کیشیناو، 
پایتخت مولداوی خاموش شدند، برخی از مردم 
به ابراز نگرانی‌های خود از اتفاقات احتمالی بعدی 

پرداختند. 
مایا ســاندو، رئیس جمهور مولــداوی گفت: 
»کرملین بار دیگر به باجگیری با انرژی متوســل 
شــده تا بر انتخابات پارلمانی ۲۰۲۵ اعمال نفوذ 
کرده و مســیر اروپایی ما را تضعیــف کند«. این 
سیاســتمدار متمایل به اروپا در مــاه نوامبر در 
انتخاباتی که با مناقشــه بر ســر اتهــام مداخله 
روســیه در آن همراه شــد، مجددا پیروز شــد. 
ســاندو کمک بشردوستانه به ســاکنان منطقه 
جدایی‌طلب ترانسنیستریا که ممکن است بدون 
دریافت کمک‌ها در میانه سرمای زمستان بدون 
گرمایــش بمانند پیشــنهاد داد. دولت مولداوی 
تدابیر سفت و ســختی را به منظور محدود کردن 
مصرف انرژی بــه اجــرا در آورده از جمله اینکه 
روشن بودن چراغ‌ها در ســاختمان‌های دولتی 
و اســتفاده از آسانســورها را محدود کرده است. 
همچنین این دولت تمایل به خرید برق از همسایه 
 خود، رومانی برای جبران کســری خود نشــان 

داده است. 
در همین حال یکی از سخنگویان کمیسیون 
اروپا با کم اهمیت شمردن آثار قطع صادرات گاز 
روســیه از طریق اوکراین گفت که اتحادیه اروپا 
آماده این رخداد بوده است؛ چراکه زیرساخت‌های 
گازی اروپا برای تهیــه گاز از مبادی غیر روس و از 
طریق مسیرهای جایگزین برای مرکز و شرق اروپا 

انعطاف کافی دارند. 
آنچه در پایان باید موردتوجــه قرار بگیرد این 
است که دو دیدگاه در خصوص قطع صادرات گاز 
روسیه به اروپا از مســیر اوکراین از حیث اقتصاد 
سیاسی و اقتصاد بین‌الملل وجود دارد. بسیاری از 
تحلیلگران تاثیر حداقلی توقف ترانزیت گاز روسیه 
از اوکراین بر بازار را پیش‌بینی کرده بودند که روز 
سه‌شنبه تایید شد؛ زیرا داده‌های اپراتور ترانزیت 
گاز اوکراین نشان داد روســیه هیچ جریان گازی 
برای اول ژانویه از طریق خط لوله اوکراین به اروپا، 
درخواست نکرده است و بر همین اساس معتقدند 
که اتفاق خاصی برای اقتصاد اروپا رخ نخواهد داد. 

اما دســته دوم دقیقاً مخالف این نظر را دارند و 
صریحا اعلام کرده‌اند که این اقدام روسیه می‌تواند 
برای اتحادیه اروپا و شهرندان ان از حیث معیشتی 
و اقتصادی در میان مدت ضررهای قابل توجهی را 

به وجود بیاورد. 

صادرات گاز روسیه به اروپا از خط لوله اوکراین متوقف شد؛ 

باجگیری انرژی‌محور در نخستین روز سال‌نو
اعتراف مکرون به تصمیم اشتباه 

در اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام 
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در سخنانی 
به مناسبت آغاز ســال نو میلادی به ابراز پشیمانی 
پرداخت و اذعان کرد که تصمیــم او برای برگزاری 
انتخابات زودهنــگام پارلمانی در ژوئــن بی‌ثباتی 

سیاسی بیشتری در این کشور ایجاد کرده است. 
این سخنرانی، سال ۲۰۲۴ پر فراز و نشیبی را برای 
ماکرون رقم می‌زند؛ سالی که در آن رهبر فرانسه در 
نیمه‌های سال با برگزاری انتخابات زودهنگام، ملت 
فرانســه را شــوکه کرد، آن هم در قماری که نتیجه 
معکوس داشــت و رای‌دهندگان فرانسوی مجلس 
بلاتکلیفی را با افزایش زیاد قانونگذاران راست‌افراطی 
ارائه کردند و قدرت ماکرون کمرنگ شــد. ماکرون 
شامگاه سه‌شنبه در سخنرانی تلویزیونی خود پیش 
از جشن‌های سال نو گفت: »شفافیت و فروتنی، من 
را وادار می‌کند تا اعلام کنم کــه در این مرحله، این 
تصمیم )انتخابات پارلمانی زودهنگام( بیش از صلح، 
بی‌ثباتی ایجاد کرده اســت و من کاملا به تبعات آن 

متعهد هستم«. 
او افزود: »انحلال پارلمــان، بیش از آنکه راه‌حلی 
برای مردم فرانســه ایجاد کند، در مجلس اختلاف 

ایجاد کرد«. 
پیشتر رئیس‌جمهور فرانســه تصمیم خود برای 
برگزاری انتخابات زودهنگام در کشــورش به دنبال 
شکست در انتخابات اروپا را با نیاز به »روشن کردن« 

وضعیت سیاسی توجیه کرده بود.
اما ماکرون اکثریت عملیاتی خود را از دســت داد 
و ۲ ماه طول کشید تا یک دولت اقلیت را معرفی کند 
که در نهایت آن هم در دسامبر سقوط کرد و این اولین 
بار از سال ۱۹۶۲ بود که چنین اتفاقی در فرانسه رخ 
داد. در نتیجه فرانسه نتوانست بودجه سال ۲۰۲۵ را 
قبل از پایان مهلت پایان سال تصویب کند و ماکرون 
مجبور شد چهارمین نخست‌وزیر خود را در این سال 
معرفی کند و بعد »فرانسوا بایرو« کهنه‌کار میانه‌رو در 

دسامبر روی کار آمد.

ماکرون همچنین بدون استفاده از این کلمه، راه 
را برای اســتفاده از همه‌پرسی در سال جاری باز کرد 
و گفت از فرانسوی‌ها می‌خواهد در مورد موضوعات 
»تعیین‌کننده« تصمیم بگیرند، بدون اینکه توضیح 
بیشتری ارائه دهد که منظور او کدام موضوعات است. 
رئیس‌جمهور فرانســه گفت: »می‌خواهم که ما با در 
نظر گرفتن ســال ۲۰۵۰ کار کنیم. ما برای اقتصاد، 
دموکراســی، امنیــت و فرزندانمــان انتخاب‌هایی 

خواهیم داشت«. 
قانون اساسی فرانسه به رئیس‌جمهور این اختیار 
را می‌دهد تا همه‌پرسی را به جریان بیندازد. ماکرون 
همچنین در گذشته از »کنوانسیون‌های شهروندی«، 
گردهمایی شــهروندانی که به طور تصادفی انتخاب 
شــده‌اند وهیچگونه قدرت الزام‌آوری ندارند، برای 
ســرکوب اعتراضاتی مانند جنبش جلیقه زردها در 

مورد موضوعات خاص استفاده کرده است.
امانوئل ماکرون در مورد مســائل بین‌المللی که 
در آن قدرت‌های دیپلماتیک و نظامی گســترده‌ای 
را حفظ می‌کند، گفت اتحادیه اروپا باید از ساده‌لوح 
بودن در تجارت بین‌المللی دست بردارد، در حالی که 
این بلوک با تهدیدهای اعمال تعرفه از سوی »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده مواجه 

است. 
او گفت: »ما باید بــه قوانین تجاری که توســط 
دیگران وضع شده اســت، نه بگوییم؛ آن هم وقتی ما 
تنها کسانی هستیم که هنوز از آنها پیروی می‌کنیم. 
باید به هر چیزی که ما را بیشــتر به دیگران وابسته 
می‌کند، بدون سبک و ســنگین کردن و بدون آماده 

کردن آینده، نه بگوییم«. 
او همچنین از جنگ در اوکراین و غرب آسیا و آنچه 
دستکاری انتخابات در گرجستان، رومانی و مولداوی 
خواند، به‌عنوان مدرکی بــرای اروپا یاد کرد که نباید 
امنیت خود را بدیهی بدانــد. امانوئل ماکرون گفت 
به همین دلیل است که اروپا باید از واگذاری امنیت 
و دفاع خود به دیگر قدرت‌ها دست بردارد. او شرکای 
اتحادیه اروپا را که اغلب به چتر امنیتی ایالات متحده 
متکی هستند، ترغیب کرد تا برای دفاع از خود بیشتر 

تلاش کنند.
این در حالیست که ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه 
فرانسه در این فضا اعلام کرد که پاریس امیدوار است 
که سوریه شاهد »روند انتقال سیاسی باشد که تمامی 
گروه‌های مختلف« را در برگیرد. بر اســاس گزارش 
خبرگزاری فرانســه، وی در جریان بازدید از پایگاه 
نیروی حافظ صلح ســازمان ملــل در جنوب لبنان 
)یونیفل( در »دیر کیفا« واقع در جنوب لبنان تصریح 
کرد: »آنچه ما عمدتاً منتظر آن هستیم این است که 
سوری‌ها بتوانند سرنوشــت خود را دوباره به دست 

خود بگیرند«. 
وزیر خارجه فرانسه همچنین گفت به همین دلیل 
پس از سقوط نظام بشار اســد، باید یک روند انتقال 
سیاسی در ســوریه آغاز شــود که تمامی گروه‌ها در 
ســوریه را با همه تنوع‌شان شامل ‌شــود و احترام به 
ابتدایی‌ترین حقوق و آزادی‌های اساسی را تضمین 

کند. 
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جهان نما
رامین پرتو

یکــی از رهبران جنبــش مقاومت 
اسلامی فلســطین )حماس( اعلام کرد 
این جنبش برای دســتیابی به توافق با 
اسرائیل بر اســاس موارد توافق شده بر 
سر آنها و تضمین اجرای کامل آن آماده 
است. بر اساس گزارش روسیا الیوم، وی 
در ادامه افزود، این توافــق امکان‌پذیر و 
تحقق آن قریب‌الوقوع اســت. این رهبر 
حماس همچنین تصریح کرد که جنبش 
متبوعش آماده توافق بر اســاس موارد و 
شرایط مورد توافق‌، تضمین‌های اجرایی 
و سازوکارهای توافق‌ شــده بر سر آن در 
رابطه با آتش‌بس و تبادل اســرا )زنده و 

مرده( از گروه‌هــای غیرنظامی و زنان از 
جمله سربازان زن، در برابر آزادی اسرای 
فلسطینی توســط رژیم اسرائیل و ورود 
کمک‌ها به نوار غزه و نیز عقب‌نشــینی 
نظامیان اسرائیل طبق یک جدول زمانی 
مشخص و توافق ‌شده، با تضمینی است که 
منجر به خروج کامل از نوار غزه شود. وی 
همچنین گفت که این توافق امکان‌پذیر 
اســت و در صورتیکه کابینــه بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل از شروط 
جدیدی که مانع دستیابی به توافق میان 
دو طرف شــده اســت، صرف‌نظر کند، 
به زودی تحقق خواهــد یافت. این مقام 

جنبش حماس در پایان اظهار داشت که 
میانجیگران در مصر و قطر در حال تلاش‌ 
و برقراری تماس‌های گســترده با هدف 
از سرگیری مذاکرات غیرمستقیم میان 
این جنبش و اسرائیل هستند تا به توافقی 
برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه و توافق 
تبادل اسرا دســت یابند. اسرائیل مکررا 
در روند مذاکرات کارشــکنی می‌کند و 
حماس اصرار خود را مبنی بر اینکه تل‌آویو 
به آتش‌بس دائمی متعهد شود، تجدید 
کرده است، مساله‌ای که صهیونیست‌ها 
مدت‌هاســت آن را رد کرده‌اند. فقدان 
پیشــرفت در آتش‌بس برای جنگی که 
اســرائیل از هفتم اکتبر در غــزه و دیگر 
مناطق به راه انداخته و جان بیش از ۴۵ 
هزار فلسطینی را گرفته است، ضربه‌ای به 
تیم »جو بایدن« رئیس‌جمهور دموکرات 
آمریکاســت که زمان و سرمایه سیاسی 
قابل توجهی را برای فشار بی‌ثمر برای عقد 
توافق سرمایه‌گذاری کرده است. در اراضی 
اشغالی، خانواده‌های اسرای اسرائیل فشار 
زیادی بر نتانیاهو وارد می‌کنند تا به توافقی 
برسند که آزادی اسرا را تضمین کند، با این 
استدلال که هر روز اسارت، زندگی و رفاه 

آنها را به خطر می‌اندازد. 

حماس: حصول توافق آتش‌بس نزدیک است
خبر

درحالیکــه جاســتین تــرودو در 
تعطیلات سال نو میلادی بسر می‌برد، 
بیشتر اعضای حزب لیبرال )حزبی که 
ترودو رهبری آن را برعهده دارد( خواستار 
استعفای وی هســتند. براساس نتایج 
نظرسنجی‌های به عمل آمده، محبوبیت 
نخست‌وزیر کانادا بسیار کاهش یافته 
و وی بــا چالش‌هایی بر ســر مدیریت 
درست و رهبری حزب و اتحاد مردم این 
کشور روبرو شده است. این وضعیت در 
حالی است که دولت اواتاوا باید همزمان 
خود را برای اعمال تعرفه‌های سنگین از 
سوی دولت در حال ورود دونالد ترامپ 

هم آماده سازد. این نشریه یادآور شده 
است که کانادایی‌ها در سال ۲۰۲۵ برای 
برگزاری انتخابات به پای صندوق‌های 
رای می‌روند؛ انتخاباتی که ممکن است 
در اواخر ژانویه آغاز شــود و پایان دولت 
اقلیت ترودو را رقم بزند. جورج شــهال 
نماینده »کلگــری« و از اعضای لیبرال 
پارلمان کانادا در نامــه‌ای به تاریخ ۲۷ 
دسامبر )۷ دی( به ســایر قانونگذاران 
نوشت: »نخست وزیر جاستین ترودو 
دیگر از حمایــت اعضای انجمن حزبی 
برخوردار نیست و بهتر است برای حفظ 
حرمت، هر چه سریعتر استعفای خود را 

اعلام کند«. این نامه در پی یک جلسه 
مجازی صورت می‌گیــرد که در آن ۵۱ 
نماینده لیبرال پارلمــان از »اونتاریو« 
در مورد رهبری تــرودو بحث کردند. 
پس از این نشست مهمترین پیام آنها 
استعفای ترودو بود. یکی از لیبرال‌های 
حاضر در این جلســه خاطرنشان کرد: 
»ما به نقطه شکست رسیده‌ایم. اکنون 
انبوهی از بحران وجــود دارد که پیش 
از این خبری از آن نبــود«. ترودو که از 
سال ۲۰۱۳ رهبری حزب لیبرال کانادا 
را برعهده دارد، به مدت یک سال است 
که با درخواســت‌ها برای کناره گیری 
روبرو است. این وضعیت به ویژه پس از 
خروج ناگهانی کریستیا فریلند معاون 
نخســت‌وزیر و وزیر دارایی در اوایل ماه 
جاری تشدید شد؛ متحد دیرینه ترودو 
که به دلیل تنش بر ســر نحوه مدیریت 
تهدیدهای ترامپ برای وضع تعرفه، از 
سمت خود کناره گیری کرد. متحدان 
ترودو موسوم به »گروه آتلانتیک« که 
براساس گزارش ها، امید نخست وزیر 
کانادا برای پیروزی در دور چهارم است، 
نیز بر این باور هستند که استعفا به نفع 

این مقام دولتی است. 

خبر

هم‌‌حزبی‌های »ترودو« خواستار استعفای وی شدند

کریل بودانــوف، رئیس ســازمان 
اطلاعــات ارتــش اوکرایــن در اظهار 
نظرهایی دربــاره موضوع ســرنگونی 
حکومت »بشار اســد«، رئیس جمهور 
سابق ســوریه تلویحا دســت داشتن 
احتمالی اطلاعــات اوکرایــن در این 
رخداد را مطرح ساخت. بعد از آنکه بشار 
اسد، رئیس جمهور سابق سوریه خاک 

کشورش را در واکنش به تصرف دمشق 
از سوی شبه‌نظامیان هیات تحریرالشام 
ترک کرده و به روســیه رفت، این گروه 
شــبه‌نظامی به اعلام تشــکیل دولتی 
تحت رهبــری »احمد الشــرع«، رهبر 
خود در دمشق پرداخت. رئیس سازمان 
اطلاعات ارتش اوکراین در ســخنرانی 
تصویری مدعی شــد: »هــر زمان که 

حکومت‌ها و دیکتاتورهایی سقوط کنند 
که با حکومت‌هــای در جنگ با ما پیوند 
خورده باشند، این همیشه به نفع ما است. 
چطور این اتفاق افتاد؟ به طریقی اتفاق 
افتاد. روسیه در همان روزهای نخست 
از محل کرسی خود در ســازمان ملل و 
از طریق )واســلی( نبنزیا، نماینده دائم 
خود ســازمان ما را رسما متهم به دست 
داشتن در آن کرد. این دیدگاه آنها است 
اما طرفهای زیــادی روی رخ دادن این 
اتفاق سرمایه‌گذاری کردند. ترکیه‌ای‌ها 
روی آن کار کرده‌اند. شاید ما هم جایی 
در طول مسیر کاری کرده‌ایم. کسان زیاد 
تلاش کردند تا این حکومت ســرنگون 
شود«. بودانوف همچنین ادعا کرد روسیه 
در حالی که نظامیان خودش در سوریه 
حضور دارند افراد محلی را در آنجا برای 
جنگ علیه اوکراین اســتخدام کرد. او 
همچنین گفت: »امیدوارم حالا دیگر کل 

این موضوع از بین رفته باشد«. 

رومانی و بلغارستان کنترل مرزهای 
زمینی خود را لغــو کردند تا به عضویت 
کامل منطقه سفر آزاد شنگن اتحادیه اروپا 
بپیوندند. وزرای کشور بلغارستان و رومانی 
در جریان جشن‌های شب گذشته حصار 
بین پل دوســتی که بــر روی رودخانه 
دانوب قرار گرفته بود، را نیز برچیدند. این 
گذرگاه یک گذرگاه اصلی برای تجارت 

بین المللی است. بازرسی‌های مربوط به 
سفرهای دریایی هوایی بین بلغارستان 
و رومانی در ماه مارس سال گذشته لغو 
شد، اما بازرسی‌های زمینی ادامه یافت تا 
اینکه اتریش ماه گذشته با این امر موافقت 
کرد. اتریش پیوستن کشورهای مذکور 
را به دلیل نگرانی‌های ناشی از مهاجرت 
غیرقانون وتو کرده بود. بازرســی‌های 

مرزی بین فرانسه، آلمان، بلژیک، هلند 
و لوکزامبورگ برای اولین بار در ســال 
۱۹۸۵ لغو شــد. منطقه شنگن اکنون 
۲۵ کشور از ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا 
و همچنین ایسلند، لیختن اشتاین، نروژ 
و سوئیس را پوشــش می دهد. اتحادیه 
اروپا در ماه مارس با پیوستن کشورهای 
بلغارستان و رومانی به منطقه آزاد شنگن 
پس از سال ها مذاکره اعلام کرده بود ولی 
به دلیل برخی مخالفت ها، که عمدتا از 
سوی اتریش و به بهانه نگرانی ها در مورد 
ورود مهاجران غیرقانونی به اروپا صورت 
می گرفت، بازرســی های مرزی در این 
دو کشــور همچنان برقرار بود. مارسل 
چیولاکو، نخست وزیر رومانی، پیوستن 
کشورش به منطقه شــنگن را موجب 
رسیدن به منافع بزرگ برای اقتصاد آن 
توصیف کرده و تاکید کرد: این موضوع 
موجب بازگشت ســریع تر میلیون ها 

رومانیایی به این کشور خواهد شد. 

رومانی و بلغارستان به »شنگن« پیوستندرئیس اطلاعات اوکراین: در سقوط اسد همکاری مستقیم داشتیم 

بسیاری از تحلیلگران داده‌های 
اقتصادی و انرژی اعلام کرده‌اند که 

اقدام روسیه در قطع صادرات گاز به 
اروپا تاثیر ‌چندانی بر اقتصاد این قاره 

ندارد اما برخی دیگر معتقدند این 
اقدام روسیه می‌تواند برای اتحادیه 

اروپا و شهرندان آن از حیث معیشتی و 
اقتصادی ضرر عمیق داشته باشد

اتحادیه اروپا اعلام کرده که برای 
قطع صادرات گاز روسیه به قاره سبز 

از طریق اوکراین آماده بوده است، 
چراکه زیرساخت‌های گازی اروپا برای 
تهیه گاز از مبادی غیر روس و از طریق 

مسیرهای جایگزین برای مرکز و شرق 
اروپا انعطاف کافی دارند


